quinta-feira, 7 de julho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00813 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
pregão presencial Nº 024/2022

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
MENDES-BA, torna público o resultado do julgamento dos Recursos
Administrativos impetrados pelas Empresas EFRAIM COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº
14.568.430/0001-19 e LLM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 13.641.746/0001-
26, bem como análise e manifestação das contrarrazões apresentadas pelas
mesmas, referentes ao pregão presencial nº 24/2022, cujo objeto consiste na
escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para futura e
eventual aquisição de equipamentos de informática para suprir as
necessidades das secretarias do município de Barra do Mendes – BA. Ante o
exposto, resolve a Comissão de Licitação julgar, na melhor forma do direito e
da justiça, os recursos e contrarrazões apresentados no âmbito da fase
recursal, com fundamento nas razões expostas no parecer jurídico. No mérito
julga-se procedente o recurso apresentado por LLM INFORMÁTICA LTDA, não
merecendo prosperar as razões recursais da empresa EFRAIM COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PAPELARIA LTDA. Quantos às
contrarrazões, merece acolhida as postulações da empresa LLM
INFORMÁTICA LTDA. Assim, sendo resguardado o juízo de conveniência e
oportunidade do Administrador e as valorações de cunho econômicofinanceiro,
essenciais até mesmo para a devida atuação dos órgãos de controle, opino
pelo provimento do recurso interposto pela empresa LLM INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ nº 13.641.746/0001-26. Por conseguinte, opino ainda,
favoravelmente a homologação do presente certame em favor da mesma.Barra
do Mendes – Ba, 07 de julho de 2022. Edésio Micael Szervinsks Mendonça -
Pregoeiro

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F7515A594C82FDD0296107C01F4C9B7